
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.166 DEL 31-12-20

Folignano, li 01-04-21                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO PER EROGAZIONE CON=
                TRIBUTI UNA-TANTUM A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO DEL=
                LE IMPRESE DEL TERRITORIO COMUNALE PER CONTRASTARE
                GLI EFFETTI ECONOMICI CONSEGUENTI ALL'EMERGENZA E=
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre alle ore 08:30, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legg, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore A
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 166 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 il Responsabile del
II Settore, in qualità di responsabile del Servizio Sport e il Responsabile del
VI Settore in qualità di Responsabile del Servizio  Finanziario, esprimono, per
quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e
contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano lì, 31/12/2020

   Il Responsabile del II Settore                   Il Responsabile VI Settore
    (Dott.ssa  Arianna Marcelli)                    (Rag. Marinella Capriotti)

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende sostenere le imprese con unità
locale e/o sede operativa o sede legale nel caso di esercizio dell'attività di
commercio ambulante nel territorio di Folignano, incluse nell’elenco dei codici
Ateco di cui all’allegato A della bozza di Avviso Pubblico in approvazione con
la presente deliberazione, che stanno affrontando le pesanti ripercussioni
economiche derivanti dall’emergenza epidemiologica da Covid-19;

VISTI:

- il Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34 (c.d. D.L. Rilancio) e nello specifico
l’art. 54 del Decreto medesimo che prevede la possibilità per i Comuni (oltre
che per le Regioni, per le Province autonome e per le Camere di commercio) di
adottare misure di aiuto alle imprese, sotto forma di sovvenzioni dirette,
agevolazioni fiscali o di pagamento o in altre forme, quali anticipi
rimborsabili, garanzie, prestiti e partecipazioni, a valere sulle proprie
risorse, ai sensi della sezione 3.1. della Comunicazione della Commissione
Europea C(2020) 1863, nei limiti dei massimali per impresa dettati dalla
disposizione medesima;

- la Comunicazione della Commissione Europea C(2020) 1863 “Quadro temporaneo per
le misure di aiuto di Stato a sostegno dell’economia nell’attuale emergenza del
COVID-19” del 19 marzo 2020;

- la Comunicazione della Commissione Europea C(2020) 3482 “Aiuti di Stato
S.A.57021-Italia-Regime COVID-2019” del 21 maggio 2020, che costituisce
autorizzazione al regime di aiuti disposto dal richiamato articolo 54 del D. L.
34/2020;

PRESO ATTO che per il fine di cui trattasi
- è stata predisposta per l’approvazione l’allegata bozza di Avviso Pubblico
“Misure eccezionali e straordinarie per il sostegno delle attività produttive a
seguito dell’emergenza Covid-19”, composta da 12 articoli e corredata
dell’allegato “A” Tabella dei codici Ateco ammessi a punteggio e dell’allegato
“B” Modulo di domanda;
- ammontano ad €.50.000,000 le risorse disponibili stanziate  al Capitolo 500/7
sotto la voce: "FONDO DI MUTUO SOCCORSO PER EMERGENZA COVID - TRASFERIMENTI ALLE
AZIENDE E DITTE INDIVIDUALI" del Bilancio di Previsione 2020;

DATO ATTO che l'Avviso Pubblico, in particolare, prevede che:

- possono fare richiesta di contributo tutti i soggetti rientranti nell’allegato
A, regolarmente costituiti e operanti alla data del 30/06/2020 che esercitano
attività con unità locale e/o sede operativa nel Comune di Folignano e che
risultano attivi nel Registro delle Imprese alla data di presentazione della
richiesta di contributo. In caso di esercizio dell’attività di commercio
ambulante sono beneficiari della presente procedura i soggetti aventi sede
legale nel territorio comunale, regolarmente costituiti e operanti alla data del
30/06/2020 e che risultano attivi nel Registro delle Imprese alla data di
presentazione della richiesta di contributo.

- l’ammontare del contributo una-tantum, suddiviso in quattro fasce
rispettivamente di € 2.000,00, € 1.000,00, € 500,00 ed € 250,00, è determinato
in base al punteggio conseguito ad esito della relativa valutazione prevista dal
punto 5 dello schema di avviso pubblico ed erogabile fino ad esaurimento delle
risorse disponibili;

DELIBERA DI GIUNTA n. 166 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



PRESO ATTO che in merito al presente provvedimento il Responsabile del Servizio
Attività Produttive ha espresso parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art.
49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’Ufficio
Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e in particolare l’art. 48, recante: “Competenze
delle Giunte”;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge,

DELIBERA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e viene qui
integralmente richiamata ed approvata,

1) DI APPROVARE il testo dell’Avviso Pubblico, allegato alla presente, quale
parte integrante e sostanziale, disciplinante i criteri e le modalità per
l’erogazione di contributi una-tantum a fondo perduto a sostegno delle imprese
con unità locale e/o sede operativa o sede legale nel caso di esercizio
dell'attività di commercio ambulante nel territorio di Folignano, che risultano
tuttora attive ed operanti alla data del 30/06/2020, composto da 12 articoli e
corredato dell’allegato “A” Tabella dei Codici Ateco e dell’allegato “B” Modulo
di domanda, contenente tutte le indicazioni e dichiarazioni relative
all’ammissibilità delle imprese richiedenti;

2) DI DARE ATTO che il contenuto sostanziale dell’Avviso Pubblico è predisposto
per fornire sostegno alle imprese della realtà territoriale ricomprese nella
Tabella dei Codici Ateco di cui all’allegato “A” che stanno affrontando le
pesanti ripercussioni economiche derivanti dall’emergenza epidemiologica da
Covid-19

3)DI DARE ATTO CHE la spesa di €.50.000,00 derivante dal presente provvedimento
trova copertura al Capitolo 500/7 sotto la voce: "FONDO DI MUTUO SOCCORSO PER
EMERGENZA COVID - TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE E DITTE INDIVIDUALI" del Bilancio
di Previsione 2020;

4) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Attività Produttive l’attuazione
del presente deliberato

SUCCESSIVAMENTE, attesa l’urgenza del provvedimento, unanime delibera di
dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267/2000 e s.m.i.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 166 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 01-04-21 e vi resterà fino al giorno
16-04-21 .

Folignano, li 01-04-21
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  12-04-021  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 166 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


